19º31’45,40’’S e Longitude 42º39’46,22’’O, com uma área total de 10.000 m2 e área construída de 

875 m2.  

O Sistema de Armazenamento Subterrâneo de Combustíveis – SASC é composto por 06 (seis) 

tanques instalados, com capacidade total de armazenamento de 150.000 (cento e cinquenta mil) 

litros, a saber:   

Tanque Combustível Tipo Capacidade (L) Situação 
Ano de 

instalação 

01 GASOLINA PLENO 15.000 Ativo 2002 

02 DIESEL S10 PLENO 15.000 Ativo 1997 

03 DIESEL S500 PLENO 30.000 Ativo 1997 

04 DIESEL S500 PLENO 30.000 Ativo 2002